
Obsah

1. M A M IN K O , DŮVĚŘUJ SI! 11

Úvod 11

Psychické rozpoložení tě h o tn é  ženy 12

Když duše m am inky  chřadne 13

Když duše m am inky  kvete 14

Síla rozhodnutí 14

H um or ja ko  ve lký pom ocn ík  14

Ach, ta  h luboká přesvědčení! 15

Zbavte se rod ičovských vzorců, které lim itu jí váš ž ivo t! 16

Nová přesvědčení -  sem s n im i! 17

Zodpovědnost za druhé? 17

Hodná holka, po tvora, nebo sebevědom á žena? 18

Jaké je  vaše sebevědomí? 19

A utom atické  záležitosti nejsou chvályhodné? Proč ne? 21

Kdo js i ty? D rahocenný skvost zvaný Ž ivot! 22

Ženská krása 23

Tanec a zpěv -  zaručený recept p ro ti splínu 25

Poklady m am inek 25

Jak m am inky energ ii ztrácí 26

Jak m am inky energ ii do b íje jí a udržu jí 32

2 . VOŇAVÉ SEBEVĚDOMÍ 36

Proč sebevědom í voní? 36

Angorská kočka 37

Tři zlatá pravid la angorské kočky 37

O cenění sama sebe 38

Přestaňte obha jova t svoji pravdu 40

Zbytečné lim ity  m inu los ti 40

V nitřn í holčička 41

Pocity 41

Přestaňte se trestat! 43



Um ění říci „NE" 44

Aby mě m ěli všichni rádi 44

Narovnejte se! 45

Vzta h ke svém u tě l u 45

Celoživotní cesta 46

Teorie versus praxe 46

Zkrátka ž ijte  své sny! 47

Člověk, který se má skutečně rád, versus egoista 48

Pro stydlivé m am inky -  desatero, ja k  se zbav it s tudu  49

3. VZTAHY JAKO RŮŽE 52
Vztah sama se sebou 52

Každý okam žik si vybírám e, na co se soustředím e 52

Co dělat, když nem áte partnera a chcete ho? 53

Co dělat, když d lo u h o le tý  vztah skomírá? 54

Rozchod -  ano, či ne? 54

Dvě zásadní tém ata  manželství: sex a peníze 56

Sex ja ko  v  sedm ém  neb i 57

Co dě la t, když vás pa rtner kritizu je? 58

Co dě la t, když žárlíte? 59

Vědí rodiče lépe než vy? 59

Jestliže bude te  poukazovat na to , co  se vám  na sobě a na druhých nelíbí,

tak  to  zmizí? 60

Jak více oceňovat svého partnera 61

Pokud m áte pocit, že je  něco, s čím  souhlasíte, pak s tím  m usí souhlasit

i t i  druzí? 61

Uzdravení v n itřn í ho lč ičky 62

Stále se musím obha jova t a vysvětlovat svůj postoj, aby to m u  druzí

rozum ěli? 63

Musí člověk ve vztazích po lyka t nebo plivat? 63

Proč a ja k  se o d p o jit  o d  nega tivn ích  lid í 64

Musí vás m ít všichni rádi? 65

Nejdříve se vy lad it v  myšlenkách a pak tep rve  je d n a t 66

Přát sobě, p řá t d ruhým  67

Ideální vztahy p rý  neexistují? Prostě ž ivo t je  dřina , vztahy jsou dřina

a nic není ideální? 68



Teď a tad y  69

To, ja k  se к  vám  chovají druzí, s vám i nesouvisí? 69

Jak bolavé vzpom ínky ov livňu jí vztahy 70

Být šťastná 71

4. ZDRAVÍ A VITALITA 72
Strava a voda 72

Cítíte se podrážděná? Tak si zaběhejte! 73

Cítíte se hodně unavená? M ůže to  m ít na svědom í nedosta tek železa! 73

Kvasinky 74

Pohyb je  ž ivo t 76

Smích léčí 77

Relaxace jako psychohygiena 78

5. PROSPERITA A ÚSPĚCH 79

Prosperita 79

Finance v manželství 80

Nakupování a poc ity  viny? Kdepak! To není n ic pro vás! 80

Saty děla jí m am inku? 81

Naučili vás rod iče špatném u poc itu  z peněz? 82

To, co vydáváte, se vám vrá tí 82

Když člověk něco skutečně chce, jd e  to m u  každým  krokem  napro ti! 83

Nebojte se chyb a neúspěchu 84

Vůle к činu 84

Naše poc ity  jako ne jvětší boha tstv í 85

Jaké je  vaše m on o tón n í blues? 85

Podvědomí a strach z úspěchu 86

Uzavřete nové doho dy  sama se sebou 87

Vyprázdněte ten  batoh, k terý vás tíží a stahuje 87

Obrácené pořadí 88

6. V Ý C H O V A -TV R D Ý  OŘÍŠEK, NEBO JEMNÉ VEDENÍ? 90
O dětech 90

Co vše lze na dětech obd ivova t 90

Co vše lze na rodičích obd ivova t 91

Z očí d o  očí 91

Děti a pozornost к  n im  92



Děti a kaluže 92

Příklad z praxe 93

Když se m am inka s ta tínkem  před dě tm i hádají 93

Když se m am inka s ta tínkem  nem ohou shodnou t na výchově 94

Am biciózní rodiče a d ě ti 95

Sebeovládání a slovíčko„NE!" 96

Největší da r o d  rod ičů pro dě ti 97

7. SlLA P O ZIT IV N ÍH O  PŘÍSTUPU ANEB ŘEKNĚTE ŽIVO TU „ANO!" 98
Myšlenka je  p rvn í 98

Pozitivní p řís tup  z jin é h o  úhlu poh ledu  99

Síla poz itivn í em oce 99

Naděje 100

Začít u sebe může znít už trošku otřepaně, ale bez to h o  to  zkrátka nepů jde  100 

Kouzelné slovíčko a vděčnost 101

Nevědět, co chci, není nic špatného. Zkuste zkrátka říci ž ivo tu  „ANO " 101

Láska 102

К relaxaci s M ozartem  102

Flirtování je  zdravé 102

Jaký je  váš příběh o  mužích? 103

Když někoho svým i řečm i pošpiníte , zůstane váš jazyk  čistý? 103

Prožívání přítom nosti ja ko  klíč ke spokojenosti 104

Není čeho se bát! 104

Je p říjem né říci někom u něco p říjem ného 105

Není po třeba chyta t horké bram bory! 105

Zázrak? 106

V otázkách jsou od pověd i 106

Proč cítím e vinu? 107

Každý okam žik a vyšší řád 107

M am inky jso u  bezva 108

Jak? 108

O dstup ne bo li jin ý  úhel poh ledu  109

Přijím at ocenění, dárky, pochva ly -  lehké, nebo těžké? 109

Ne nadarm o se říká „srdce ja ko  z kam ene" 110
Kontrasty jsou dů lež ité  110



O dstranit ze sebe nečisto ty a na lít olej, k terý rozhýbe ž ivo t

chtěným  směrem 111

Jako hrát tenis 111

Carpe d iem  a přeprogram ování! 112

Zasloužíte si to  nejlepší! 112

Dívejte se na sebe jako na jed inečné vy jádření zázraku přírody 113

Jak nezapadat zpě t do  vy je tých ko le jí 113

8. TANČETE V  RYTMU SVÉ DUŠE 116

Pokora 122

Vaše pravá podstata 122

O čem sní české m am inky 123


